

14 Mayıs'ta buluştuk...

Mesleğimizin akademik kuruluşunun 170. yılında
14 Mayıs Eczacılık Günü etkinliklerini hep birlikte kutladık.



TÜRK Eczacıları Birliğince, Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane'nin resmi kuruluş günü olan 14 Mayıs "Türk Eczacılar Günü" olarak kabul edilmiştir. (Tıphane, Mekteb-i Tıbbiye-i Adliye-i Şahane veya Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane, kökü Osmanlı padişahı II. Mahmut'un 14 Mart 1827'de açtığı Tıphane'ye uzanan Türkiye tarihindeki ilk Tıp fakültesidir.)

İlk diplomalı mezunlarının bu okuldan olması nedeniyle bugünün seçilmiş olması anlamlı (!) olmakla birlikte bu okulda doktor olamayanların eczacı olarak mezun olması ilginçtir. Diğer taraftan dünya eczacılar günü olarak bir gün bulunmamaktadır.

Evrensel bilim ve teknolojiyi esas alarak, toplum sağlığına katkıda bulunacak, ilaç araştırma ve geliştirme süreçlerinin her aşamasında etkin görev ve sorumluluklar üstlenebilecek nitelikte eczacılar yetiştirmek; gerçekleştirdiği bilimsel araştırmalarla bilime katkıda bulunmak ve ürettiği bilgiyi toplum yararına sunmak; sağlığa yönelik hizmetlerin yürütülmesinde görev alan eczacılar yetiştirmek ise Eczacılık Fakültelerimiz bünyesinde sağlanıyor.

Eczacı yetiştiren ilk öğretim kurumunun, 1839 yılında Askeri Tıp Okulu'na bağlı olarak öğretime başlayan Eczacı sınıfı olduğu bilinmektedir. Bugünkü İstanbul Üniversitesi Eczacılık Fakültesi'nin başlangıcı olarak da kabul edilen bu

kuruluşta eczacılık öğrencileri, uzun yıllar tıp öğrencileri ile birlikte eğitim almışlar ve ordunun eczacı gereksinimi karşılamışlardır.

1876 yılında öğretime başlayan Sivil Tıp Okulu'na bağlı olarak sivil Eczacı sınıfı da açılmıştır. 1909 yılında İstanbul'da "Darülfünun-u Osmani Tıp Fakültesi Eczacı Mektebi" öğretime başlamış ve böylece ilk eczacı okulu kurulmuştur. Bu devrede eczacılık öğrenimi 3 yıl olup ayrıca eczanelerde staj yapmak zorunluydu.

1933 Üniversite Reformu ile Eczacı Okulu, İstanbul Üniversitesi Fen Fakültesi Eczacı Mektebi olarak Fen Fakültesi'ne bağlanmış ve 1944 yılına kadar öğretime bu şekilde devam etmiştir. 1938-1939 ders yılından başlayarak öğretim süresinin 4 yıl olmasına karar verilirken bazı yeni dersler programa katılmıştır. 1944 yılında Eczacı Okulu Tıp Fakültesi'ne bağlanmış ve Fakülte haline gelinceye kadar böyle kalmıştır.

Her 14 Mayıs'ta bir bayramımız olduğunu hatırlayarak ve sağlık hizmetlerinin halka sunulmasında eczacıların vazgeçilmez olduğunu hatırlatarak, tedavinin en önemli enstrümanlarından biri olan ilaca ihtiyaç duyulduğu sürece, eczacıların vazgeçilmezliği devam edecektir diyoruz. İlaç sunumu, araştırma-geliştirme, ilaç üretimi ve akademik alanlarda dengeli ve etkin rol almada zaman zaman olumsuzluklar yaşayan biz eczacılar, söz serbest eczacılığa gelince daha bir dertliyiz.



Her yıl olduğu gibi Eczacılık Günü etkinliğimize 14 Mayıs 2009 Perşembe günü saat 09.00'da Cumhuriyet Meydanı'nda Ata'mızın huzurundaydık. Ancak bu yıl bir ilk gerçekleşti ve Ege Üniversitesi Dekanımız Sn. Prof. Dr. Candeğer Yılmaz da bizimle birlikte oldu.



Prof Dr. Candeğer Yılmaz burada yaptığı konuşmada sağlık ordusunun vazgeçilmezi eczacıların "Eczacılık Günü'nü Kutlarım. Sizlerle birlikte insanlara sağlık hizmeti sunmaktan mutluluk duyuyorum" dedi.

Şimdiye kadar düzgün çalışmayan provizyon sistemiyle hastalarımıza ilaç vermeye çalıştık. Değişen rapor formatları ve gece yarları çıkan tebliğler yüzünden sürekli sıkıntılar yaşadık. Reçetelerimize tütün balyası muamelesi yapılarak, adına örnekleme metodu dedikleri yöntemle her fatura dönemi yüksek meblağlarda kesinti yaşadık. Devamlı değişen Sağlık Uygulama Tebliği'ndeki hataların bedelini yine biz ödedik. Zamanında alamadığımız paralarımız nedeniyle faiz sarmalında boğulduk. Bayram dedik ama, Eczacı kepenk kapatmamak için direnmektedir. Eczacı tüm bu haksızlıklara rağmen hastasına ilaç verebilmek için mücadele etmektedir. Ama her gün birçok eczacımız bu mücadeleden yenik çıkmakta ve kepenk kapatmaktadır.

Söz buraya gelmişken, güleriz ağlanacak halimize deyip, dayanıklılık testini de hatırlayalım :

Eczacıların dayanıklılığını ölçmek için birtakım testlere



E.Ü. Eczacılık Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Varol Pabuçcuoğlu ise mesleğimizin akademik kuruluşunun 170. yılında tüm meslektaşlarımızı kutladı ve sorunların azaldığı bir dönem dileklerini ilettiler.



Oda başkanımız Ecz. Tuncay Sayılkan ise insanlara sağlık hizmeti sunmaktan gurur duyduğumuzu ve ilacın üretiminden hastaya sunumuna kadar önemli görevler üstlenen tüm meslektaşlarımızın eczacılık gününü kutladı. Zor günler geçirdiğimiz ancak umudumuzu ve örgütlü yapımızı hiçbir zaman kaybetmememiz gerektiğini ekledi.

tabi tuttuk... Masalarına bir pc koyduk.. pc de bir reçete kayıt butonu yerleştirdik.. bu butona hergün en az 500 defa, ayın son günlerinde ise 500 bin defa tıklamasını söyledik... başardılar...

Satması için ilaçlar verdik.. öyle ilaçlar ki mfleri akıllara durgunluk verecek miktardaydı.. nitekim akılları durdu.. sonra bu ilaçların fiyatlarını onlara hiç haber vermeden düşürdük, düşürdük... bir daha düşürdük, zararlarını da ödemedik elbette... gık demediler..

İlaçların ödenme koşullarıyla ilgili bir talimat hazırladık.. aslında biraz da aceleye gelmişti, biraz da yorgunluk vardı,



E.Ü. Eczacılık Fakültesi'ndeki törende Fakülte Dekanı Prof. Dr. Varol Pabuçcuoğlu, Rektör Yardımcısı ve oda başkanımız Ecz. Tuncay Sayılkan'ın açılış konuşmalarından sonra İEİS Yönetim Kurulu Başkanı Ecz. Nezih Barut "Eczacıların Sorunları ve Eczanelerin Geleceği" konulu konferans gerçekleşti.

e bi de sular kesikti.. şu ilacın ödenme koşulu budur dedik, bir ay sonra şudur, daha sonraki ay odur edik.. sonra sarı çizmeli Mehmet ağanın hatrı için şudur dedik, aslında en baştaki en iyisiydi diyecektik ama biz de unuttuk en başta-kini, eczacılar bir hık demediler..

Size yemyeşil, paranın oluk gibi akacağı bir meslek vaat ediyoruz dedikkkkk.... daha cümlemizi tamamlamadan kapımızda elinde sözleşme kağıtlarıyla eczacılar bulduk.. bakalım paralarını ödemezsek en çok ne kadar dayanırlar dedik... 60 gün...90 gün.. 120 gün... 150 gün... 180 gün... gıık..dedi bikaçı..

Bu küçükbaş eczacıların başına bir BÜYÜK baş getirdik, onları idare etsin, haklarını savunsun diye.. o saygıdeğer büyüğü de tembihledik.. bunların zaten sesi çıkmaz da, hani aralarında hık, mık, gık, mit, ing falan diyen olursa-bikaç tane onları da duymamazlıktan geleceksin, hatta mümkünse uzaydan gelen bir yabancı gibi davran, onları pespembe alemlerde gezdir dedik.. dediklerimizi aynen uygulayan bay başkan gördü ki yine kazanan oydu, yine kazanan oydu, o bile şaşırды buna....

Reçetelerini ay sonuna kadar türlü engelleri aşarak yetiştiren bu üstün vasıflı eczacılarımıza bunları fatura etmesi için tek bir gün verdik veeee o günde tüm sistemleri kilitledik, askıya aldık, çalışma var dedik ve sistemi kapattık, biz de evlerimize avrupa yakasını seyrederkene çekirdek çitlatmaya gittik..

Saat 12 ye gelirken bi bakalım şunlara, hala hayattalar mı diye düşünürken... gördüklerimize ne gözümüz ne de kulağımız inanamadı.. gecenin o vaktine değin sistemin açılmasını beklemişti zavalcılıklar, gözlerini dahi ovuşturmadan..kiminin kafasında huni vardı ama onlar da huniyle beklemekteydi..



Konferans sonrası Fakülte Dekanı Prof. Dr. Varol Pabuçcuoğlu tarafından Ecz. Nezih Barut'a günün anısına plaket sunuldu.



Ecz. Günnur Güçlü, Ecz. Yılmaz Umar, Ecz. Münevver Bodur ve Ecz. Nazan Abacıoğlu'nun resimlerinden oluşan karma resim sergisini birlikte ziyaret ettik.

Ertesi gün, birinden ses çıkar mı, biri kapatalım eczaneleri der de, diğerleri de buna uyar mı.. ya da esas bizim beklediğimiz şey olur da, şunların yarısı pes edip, bıraktım ben bu mesleği, istifa ediyorum der mi acaba dedik.. olmadı... yine başardılar, yine başardılar susmayı... susmayı, unutmayı, kaldıkları yerden devam etmeyi... çektirdiğimiz tüm işkence, eziyetleri unutarak, fatura kesebilmiş olmanın şerefine yine makarnalarını yediler, yine karpuz kestiler ve hatta araba almaya bile gittiler...

Bu gariban eczacıların haline acıdık, çok üzüldük.. bunlar için bişeyler yapmalıyız dedik.. iyisini bunların eczane de vakitlerinin çoğu pc ile bakışarak geçiyor, biz de onlara aralarında iletişim sağlayacakları, mesleki konuları konuşacakları, vizyonlarını belirleyecekleri bir program hazırlayalım dedik... iyi de ettik..

Bi sevindiler, bi sevindiler zavallılar.. keyiflerine diyecek yoktu.. şarkılar, şiirler, hikayeler döktürdüler, copy pastalar yaptılar, meğer ne şair ruhlu eczacılarımız varmış dedik. inkişaf ettiler sayemizde.. sonra baktıki mit... ing...boy... kot... hıkkk... gıkkk... sesleri çıkıyor, ya da birilerini rahatsız edecek tartışmalar yapıyor, hemen bağlantıyı kopardık, hafta sonu mangal yaparken, çiğköfte yoğururken bağlantıyı kopardık, güzel dizilerin olduğu akşamlar-yani her



Türkiye'de ilaç Politikaları ve Eşdeğer ilaç konulu panele Ecz. Neziha Barut, Doç Dr. Yeşim Karasulu ve Dr. Ali Rıza Üçer katıldı. Paneli Oda başkanımız Ecz. Tuncay Sayıklan yönetti.



16 Mayıs 2009 Cumartesi akşamı Tusan Otel'de gerçekleşen Geleneksel Eczacılık Günü Yemeğimizde çok sayıda meslektaşımız gönüllü olarak vakit geçirdiler. Bu yılki Eczacılık Günü Yemeğimizde konuklarımız arasında; Balıkesir Eczacı Odası Başkanı Adil Tosuner, SGK Sağlık İşleri İl Müdür Yardımcısı Ecz. Pınar Arıkan ve İl Sağlık Müdürlüğü İlaç Eczacılık Şube Müdürü Ecz. Meltem AYTEKİN de vardı.

akşam-bağlantıyı kopardık, gün içinde bağlantıyı bi kopardık, bi bağladık, kesin çıldırırlar şimdi dedik, sonra canımızı sıkımları bağlantının dışına atık yazılarını sildik, cevaplar birbirine karıştırdık ki, kim kime ne cevap vermiş anlamasın diye.. yine sustular, o karmaşık cevapları kendileri sıraya koymayı bile başardılar.. ten üzerinden ten points dedik.. alkışladık onları...

Hadi sistem bağlantılarının kağıdı yavaşlığında çalıştırsak da, en ilkel talimatları hazırlasak da onlar yine reçetelerini hazırlayıp fatura etmeyi başardılar.. bi de kuruma teslim etme konusunda testten geçirelim dedik..

Bütün dökümlerin fotokopisini, aslını, nüshasını, kendisini, müsveddesini, aslı gibidir onaylı aslını, aslı gibidir onaylı fotokopisini istedik...

Bayramımız kutlu olsun...



17 Mayıs 2009 Pazar günü ise Şirince'de Bülent Ecevit Anı Ormanı ve Cem Karaca Anı Ormanı yakınında yer alan Ecz. Levent Kamacık anısına oluşturduğumuz orman alanında birliktedik. Sizlerin katkısıyla oluşan ve 6500 fidana ulaşan Ecz. Levent Kamacık Ormanının ilk fidanlarını ailesi ve sevenleri ile birlikte diktik.



Halk sađlığını ilgilendiren konulardaki geliřmeleri kamuoyuna dođru aktarma grevini bařarı ile srdren Hrriyet Gazetesi'nden Nesrin Cořkun ,Yeni Asır Gazetesi'nden Erkan Dođan ve Cumhuriyet Gazetesi'nden Hicran zdamar'a oda bařkanımız tarafından plaket verildi.

MESLEKTE 30 YILINI DOLDURAN YELERİMİZİN PLAKET TRENİ



Panele katılan onur konuklarımıza Atatrk resimleri Oda Bařkanımız Tuncay Sayılkan tarafından verildi.



Eczacılık Gn etkinliklerimizin onur konuđu Prof. Dr. Mekin Tanker bir grup meslektařımıza plaketlerini verdi.



E.. Eczacılık Fakltesi Dekan Yardımcısı Doç Dr. Esra Balođlu da bir grup meslektařımıza plaketlerini verdi.



Sevgili Hocamız Prof. Dr. Aslı zer de o gn bizlerleaydı.



SGK Sađlık İřleri İİ Mdr Yardımcısı Ecz. Pınar Arıkan da bir grup meslektařımıza plaketlerini sundu.



İİ Sađlık Mdrlđ İlaç Eczacılık Őube Mdr Ecz. Meltem Aytekin de bizlerleaydı.



Sevgili Hocamız Prof. Dr.Tamer Gneri de bir grup meslektařımıza plaketlerini sundu.



Paneldeki konuřmacımız Tıp Kurumu Genel Sekreteri Dr. Ali Rıza çer de bazı meslektařlarımıza plaketlerini verdi.



Paneldeki konuřmacılarımızdan Doç. Dr. Yeřim Karasulu da bazı meslektařlarımıza plaketlerini verdi.



Oda bařkanımız Ecz.Tuncay Sayılkan da meslektařlarımıza plaketlerini sundu.

Nasıl I.Basamak Sağlık Hizmet Sunucusu Olduk?

2009 yılı SGK Protokol görüşmelerinde önceleri pek de sahiplenilmeyen ancak, protokol imzalandıktan sonra herkesin önemle vurguladığı ve sahip çıktığı "1. Basamak Sağlık Hizmet Sunucusu" olmak için yapılan çalışmalarını kısaca özetleyelim.

Öncelikle konunun mesleğimiz için taşıdığı önem Prof. Dr. Levent Üstünes tarafından bazı Başkanlar Danışma ve bölgelerarası Toplantılarda dile getirildi. Daha sonra konu Merkez Heyeti'nde değerlendirilerek çalışmalara başlandı.



1- Ülkemizdeki Eczacılık Fakültelerinin Dekanları Ankara'ya davet edilerek kendilerine Prof Dr. Levent Üstünes tarafından ayrıntılı bir bilgilendirme yapıldı.



2- Eczacılık Fakültelerimizin Sayın Dekanları ile birlikte Sağlık Bakanı Prof Dr. Recep Akdağ ziyaret edildi. Konunun



mesleğimiz ve sağlık hizmetleri açısından önemi aktarıldı.
3- Sayın Bakan'a eczanelerin 1. Basamak Sağlık Hizmet sunucusu olarak değerlendirilmesinin gerekliliği , SUT ve ilgili yasada bu şekilde bir düzenleme yapılması talebimiz ayrıntıları ile anlatıldı.



4- Kimilerince meşhur "One Minute" olayını da hatırlatan bu finalden sonra Sayın Bakan eczacıların 1. Basamak Sağlık Hizmet Sunucularının arasında yer almasının gerektiğini kabul etti. Önce SUT'ta gerekli düzenlemeler yapıldı. Önümüzdeki süreçte ise meslek yasamızda konu ile ilgili gelişmeler bekleniyor.

Başta , Prof. Dr. Levent Üstünes olmak üzere emeği geçen tüm meslektaşlarımıza sonsuz teşekkürler...